



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. № 1006

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 18 декабря 2020 года № 817*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Законом Республики Крым от 15 декабря 2022 года № 355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 18 декабря 2020 года № 817 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Экономическое развитие и инновационная экономика» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в паспорте Государственной программы Республики Крым «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее – Государственная программа):

строки:

Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы	Объем финансирования Государственной программы в 2021 - 2026 годах составляет 4 781 381,71 тыс. рублей, в том числе: 2021 год – 1 028 655,74 тыс. рублей; 2022 год – 768 469,92 тыс. рублей; 2023 год – 1 354 598,22 тыс. рублей;
---	--

	<p>2024 год – 639 775,61 тыс. рублей; 2025 год – 494 941,11 тыс. рублей; 2026 год – 494 941,11 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 2 143 051,60 тыс. рублей, в том числе: 2021 год – 674 091,50 тыс. рублей; 2022 год – 351 406,60 тыс. рублей; 2023 год – 973 569,60 тыс. рублей; 2024 год – 143 983,90 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; бюджет Республики Крым – 2 638 330,11 тыс. рублей, в том числе: 2021 год – 354 564,24 тыс. рублей; 2022 год – 417 063,32 тыс. рублей; 2023 год – 381 028,62 тыс. рублей; 2024 год – 495 791,71 тыс. рублей; 2025 год – 494 941,11 тыс. рублей; 2026 год – 494 941,11 тыс. рублей</p>
<p>Ожидаемые результаты реализации Государственной программы</p>	<p>Достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 358 100,00 млн руб. в 2026 году; увеличение объема инвестиций в основной капитал до 186,5 тыс. руб. на душу населения; повышение позиции в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации - не ниже 16 места; увеличение количества заключенных АО «Корпорация развития Республики Крым» соглашений о сопровождении инвестиционных проектов на территории Республики Крым до 260 соглашений; увеличение количества инвестиционных проектов, реализуемых участниками свободной экономической зоны, до 1360 ед.;</p> <p>увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 153,3 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году; увеличение количества мероприятий, в рамках которых представлен экономический и инвестиционный потенциал Республики Крым, до 18 мероприятий ежегодно; 2 действующих индустриальных парка;</p>

	<p>прирост (неснижение) объема выручки ООО «Джанкойский машиностроительный завод» по сравнению с 2021 годом;</p> <p>организация и проведение Ялтинского международного экономического форума;</p> <p>индекс выпуска товаров и услуг по базовым видам экономической деятельности составит 101,4% в 2026 году;</p> <p>увеличение количества самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», до 18,5 тыс. чел.;</p> <p>самозанятым гражданам обеспечено предоставление микрозаймов по льготной ставке государственными микрофинансовыми организациями в объеме не менее 8,0 млн руб. в 2026 году;</p> <p>увеличение количества самозанятых граждан, получивших комплекс информационно-консультационных и образовательных услуг в оффлайн- и онлайн-форматах, до 2,743 тыс. чел. к концу 2026 года;</p> <p>увеличение количества индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, до 21,5 тыс. ед. в 2026 году;</p> <p>начинающим предпринимателям предоставлены поручительства и независимые гарантии региональными гарантийными организациями на обеспечение доступа к кредитным и иным финансовым ресурсам для старта бизнеса в объеме 0,5175 млрд руб. к концу 2026 года;</p> <p>начинающим предпринимателям предоставлены льготные финансовые ресурсы в виде микрозаймов государственными микрофинансовыми организациями - 175 микрозаймов в 2026 году;</p> <p>субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, предоставлены комплекс услуг и (или) финансовая поддержка в виде грантов - 215 субъектам в 2024 году;</p> <p>увеличение количества уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших информационно-</p>
--	--

	<p>консультационные и образовательные услуги на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, а также в федеральных институтах развития, до 5,848 тыс. граждан в 2024 году;</p> <p>субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций - 0,550 тыс. ед. микрозаймов в 2026 году;</p> <p>субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечено предоставление поручительств (гарантий) региональными гарантийными организациями в объеме 12 166,1029 млн руб. к концу 2026 года;</p> <p>увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, а также резидентов промышленных парков, технопарков, которым обеспечено оказание комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (центрами компетенций), по единым требованиям к оказанию поддержки, до 1,716 тыс. субъектов в 2024 году;</p> <p>проведение 77 000 консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства;</p> <p>количество вновь привлеченных участников территориальных кластеров - 15 ед. в 2021 году;</p> <p>количество запатентованных (сертифицированных) при содействии центра кластерного развития товаров (работ/услуг) - 10 ед. в 2021 году;</p> <p>количество новых видов товаров (работ, услуг), выведенных на рынок (раздельно российский/зарубежные рынки) субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися участниками территориальных кластеров, при содействии центра кластерного развития - 5 ед. в 2021 году;</p> <p>возобновление деятельности 542 субъектов малого и среднего предпринимательства в 2021 году;</p> <p>количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства - 750 ед. в 2023 году;</p> <p>реализация социальными предприятиями 76 проектов с привлечением средств гранта;</p> <p>реализация молодыми предпринимателями 76 проектов с привлечением средств гранта;</p>
--	---

	<p>увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, до 0,305 млн человек в 2024 году;</p> <p>восстановление деятельности 8 субъектов предпринимательской деятельности, субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2023 году;</p> <p>увеличение объема экспорта товаров и услуг до 32,0 млн долл. США в 2026 году;</p> <p>увеличение объема экспорта промышленной продукции до 13,58 млн долл. США в 2026 году;</p> <p>увеличение объема экспорта сельскохозяйственной продукции до 13,6 млн долл. США в 2026 году;</p> <p>сохранение количества экспортеров на уровне 100 единиц;</p> <p>сохранение количества стран - торговых партнеров Республики Крым на уровне 26 единиц;</p> <p>количество субъектов малого и среднего предпринимательства - экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам услуг центров поддержки экспорта, - 14 ед. в 2024 году;</p> <p>количество компаний-экспортеров, охваченных мерами поддержки экспорта Акционерного общества «Российский экспортный центр», - 32 ед.;</p> <p>внедрение Регионального экспортного стандарта - 2.0 в 2023 году;</p> <p>численность лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, работников государственных автономных учреждений, государственных и муниципальных бюджетных учреждений и организаций, государственных и муниципальных казенных учреждений, обучающихся по образовательным программам, - 910 чел. в 2021 году;</p> <p>увеличение количества предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект «Производительность труда» через получение адресной поддержки, до 42 предприятий;</p> <p>создание 3 ед. потоков-образцов на предприятиях - участниках национального проекта</p>
--	---

	<p>«Производительность труда» под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно;</p> <p>реализация 17 ед. проектов по повышению производительности труда на предприятиях - участниках национального проекта по направлению «Бережливое производство» с помощью созданной региональной инфраструктуры обеспечения повышения производительности труда</p>
--	--

заменить строками следующего содержания:

<p>Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы</p>	<p>Объем финансирования Государственной программы в 2021 - 2026 годах составляет 5 082 380,03 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 1 028 655,74 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 768 469,92 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 925 396,96 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 1 369 975,19 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 494 941,11 тыс. рублей;</p> <p>2026 год – 494 941,11 тыс. рублей,</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 2 432 050,70 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 674 091,50 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 351 406,60 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 568 876,20 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 837 676,40 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>2026 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>бюджет Республики Крым – 2 650 329,33 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 354 564,24 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 417 063,32 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 356 520,76 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 532 298,79 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 494 941,11 тыс. рублей;</p> <p>2026 год – 494 941,11 тыс. рублей</p>
<p>Ожидаемые результаты реализации</p>	<p>Достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 250·820,2 млн руб. в 2026 году;</p> <p>увеличение объема инвестиций в основной капитал до 132,00 тыс. руб. на душу населения;</p>

Государственной программы	<p>повышение позиции в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации - не ниже 16 места;</p> <p>увеличение количества заключенных АО «Корпорация развития Республики Крым» соглашений о сопровождении инвестиционных проектов на территории Республики Крым до 260 соглашений;</p> <p>увеличение количества инвестиционных проектов, реализуемых участниками свободной экономической зоны, до 1360 ед.;</p> <p>увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 165,5 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;</p> <p>увеличение количества мероприятий, в рамках которых представлен экономический и инвестиционный потенциал Республики Крым, до 18 мероприятий ежегодно;</p> <p>1 действующий индустриальный парк;</p> <p>прирост (неснижение) объема выручки ООО «Джанкойский машиностроительный завод» по сравнению с 2021 годом;</p> <p>организация и проведение Ялтинского международного экономического форума;</p> <p>индекс выпуска товаров и услуг по базовым видам экономической деятельности составит 101,4% в 2026 году;</p> <p>увеличение количества самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», до 18,5 тыс. чел.;</p> <p>самозанятым гражданам обеспечено предоставление микрозаймов по льготной ставке государственными микрофинансовыми организациями в объеме не менее 8,0 млн руб. в 2026 году;</p> <p>увеличение количества самозанятых граждан, получивших комплекс информационно-консультационных и образовательных услуг в оффлайн- и онлайн-форматах, до 2,743 тыс. чел. к концу 2026 года;</p> <p>увеличение количества индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, до 21,5 тыс. ед. в 2026 году;</p>
---------------------------	--

	<p>начинающим предпринимателям предоставлены поручительства и независимые гарантии региональными гарантийными организациями на обеспечение доступа к кредитным и иным финансовым ресурсам для старта бизнеса в объеме 0,5175 млрд руб. к концу 2026 года;</p> <p>начинающим предпринимателям предоставлены льготные финансовые ресурсы в виде микрозаймов государственными микрофинансовыми организациями - 175 микрозаймов в 2026 году;</p> <p>субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, предоставлены комплекс услуг и (или) финансовая поддержка в виде грантов - 215 субъектам в 2024 году;</p> <p>увеличение количества уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших информационно-консультационные и образовательные услуги на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, а также в федеральных институтах развития, до 5,848 тыс. граждан в 2024 году;</p> <p>субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций - 0,550 тыс. ед. микрозаймов в 2026 году;</p> <p>субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечено предоставление поручительств (гарантии) региональными гарантийными организациями в объеме 12 166,1029 млн руб. к концу 2026 года;</p> <p>увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, а также резидентов промышленных парков, технопарков, которым обеспечено оказание комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (центрами компетенций), по единым требованиям к оказанию поддержки, до 1,716 тыс. субъектов в 2024 году;</p> <p>проведение 77 000 консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства;</p>
--	--

	<p>количество вновь привлеченных участников территориальных кластеров - 15 ед. в 2021 году;</p> <p>количество запатентованных (сертифицированных) при содействии центра кластерного развития товаров (работ/услуг) - 10 ед. в 2021 году;</p> <p>количество новых видов товаров (работ, услуг), выведенных на рынок (раздельно российский/зарубежные рынки) субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися участниками территориальных кластеров, при содействии центра кластерного развития - 5 ед. в 2021 году;</p> <p>возобновление деятельности 542 субъектов малого и среднего предпринимательства в 2021 году;</p> <p>количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства - 750 ед. в 2023 году;</p> <p>реализация социальными предприятиями 76 проектов с привлечением средств гранта;</p> <p>реализация молодыми предпринимателями 76 проектов с привлечением средств гранта;</p> <p>увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, до 0,305 млн человек в 2024 году;</p> <p>восстановление деятельности 8 субъектов предпринимательской деятельности, субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в 2023 году;</p> <p>увеличение объема экспорта товаров и услуг до 32,0 млн долл. США в 2026 году;</p> <p>увеличение объема экспорта промышленной продукции до 13,58 млн долл. США в 2026 году;</p> <p>увеличение объема экспорта сельскохозяйственной продукции до 13,6 млн долл. США в 2026 году;</p> <p>сохранение количества экспортеров на уровне 100 единиц;</p> <p>сохранение количества стран - торговых партнеров Республики Крым на уровне 26 единиц;</p> <p>количество субъектов малого и среднего предпринимательства - экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам услуг центров поддержки экспорта, - 14 ед. в 2024 году;</p>
--	---

	<p>количество компаний-экспортеров, охваченных мерами поддержки экспорта Акционерного общества «Российский экспортный центр», - 32 ед.;</p> <p>внедрение Регионального экспортного стандарта - 2.0 в 2023 году;</p> <p>численность лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, работников государственных автономных учреждений, государственных и муниципальных бюджетных учреждений и организаций, государственных и муниципальных казенных учреждений, обучающихся по образовательным программам, - 910 чел. в 2021 году;</p> <p>увеличение количества предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект «Производительность труда» через получение адресной поддержки, до 45 предприятий;</p> <p>создание 3 ед. потоков-образцов на предприятиях - участниках национального проекта «Производительность труда» под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно;</p> <p>реализация 17 ед. проектов по повышению производительности труда на предприятиях - участниках национального проекта по направлению «Бережливое производство» с помощью созданной региональной инфраструктуры обеспечения повышения производительности труда</p>
--	---

в разделе 2 «Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), результаты, этапы и сроки реализации Государственной программы»:

абзацы:

«достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 358100,0 млн руб. в 2026 году;

увеличение объема инвестиций в основной капитал до 186,5 тыс. руб. на душу населения;»

заменить абзацами следующего содержания:

«достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 250 820,2 млн руб. в 2026 году;

увеличение объема инвестиций в основной капитал до 132,0 тыс. руб. на душу населения;»;

абзац:

«увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 153,3 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;»

заменить абзацем следующего содержания:

«увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 165,5 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;»;

абзац:

«2 действующих индустриальных парка;»

заменить абзацем следующего содержания:

«1 действующий индустриальный парк;»;

абзац:

«увеличение количества предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект «Производительность труда» через получение адресной поддержки, до 42 предприятий;»

заменить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект «Производительность труд» через получение адресной поддержки, до 45 предприятий;»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы»:

абзац:

«Объем финансирования Государственной программы в 2021 - 2026 годах составляет 4 781 381,71 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«Объем финансирования Государственной программы в 2021 - 2026 годах составляет 5 082 380,03 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 1 354 598,22 тыс. рублей;

2024 год – 639 775,61 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 925 396,96 тыс. рублей;

2024 год – 1 369 975,19 тыс. рублей;»;

абзац:

«федеральный бюджет – 2 143 051,60 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«федеральный бюджет – 2 432 050,70 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 973 569,60 тыс. рублей;

2024 год – 143 983,90 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 568 876,20 тыс. рублей;

2024 год – 837 676,40 тыс. рублей;»;

абзац:

«бюджет Республики Крым – 2 638 330,11 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«бюджет Республики Крым - 2 650 329,33 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 381 028,62 тыс. рублей;

2024 год – 495 791,71 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 356 520,76 тыс. рублей;

2024 год – 532 298,79 тыс. рублей;»;

в подпрограмме 1 «Улучшение инвестиционного климата Республики Крым» (далее - подпрограмма 1):

в паспорте подпрограммы 1:

строки:

Объем и источники финансирования подпрограммы 1	<p>Объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2026 годах составляет 2 286 217,73 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 196 096,54 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 308 424,99 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 1 003 879,00 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 270 352,40 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 253 732,40 тыс. рублей;</p> <p>2026 год – 253 732,40 тыс. рублей,</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 1 062 413,00 тыс. рублей:</p> <p>2021 год – 35 963,00 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 186 783,00 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 823 165,50 тыс. рублей;</p>
---	---

	<p>2024 год – 16 501,50 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; бюджет Республики Крым – 1 223 804,73 тыс. рублей: 2021 год – 160 133,54 тыс. рублей; 2022 год – 121 641,99 тыс. рублей; 2023 год – 180 713,50 тыс. рублей; 2024 год – 253 850,90 тыс. рублей; 2025 год – 253 732,40 тыс. рублей; 2026 год – 253 732,40 тыс. рублей</p>
<p>Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1</p>	<p>Достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 358 100,0 млн руб. в 2026 году; увеличение объема инвестиций в основной капитал до 186,5 тыс. руб. на душу населения; повышение позиции в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации - не ниже 16 места; увеличение количества заключенных АО «Корпорация развития Республики Крым» соглашений о сопровождении инвестиционных проектов на территории Республики Крым, до 260 соглашений; увеличение количества инвестиционных проектов, реализуемых участниками свободной экономической зоны, до 1360 ед.;</p> <p>увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 153,3 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;</p> <p>увеличение количества мероприятий, в рамках которых представлен экономический и инвестиционный потенциал Республики Крым, до 18 мероприятий ежегодно;</p> <p>2 действующих индустриальных парка;</p> <p>прирост (неснижение) объема выручки ООО «Джанкойский машиностроительный завод» по сравнению с 2021 годом;</p> <p>организация и проведение Ялтинского международного экономического форума;</p> <p>индекс выпуска товаров и услуг по базовым видам экономической деятельности составит 101,4% в 2026 году</p>

заменить строками следующего содержания:

<p>Объем и источники финансирования подпрограммы 1</p>	<p>Объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2026 годах составляет 2 563 332,36 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 196 096,54 тыс. рублей; 2022 год – 308 424,99 тыс. рублей; 2023 год – 550 851,05 тыс. рублей; 2024 год – 1 000 494,98 тыс. рублей; 2025 год – 253 732,40 тыс. рублей; 2026 год – 253 732,40 тыс. рублей,</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 1 328 548,50 тыс. рублей: 2021 год – 35 963,00 тыс. рублей; 2022 год – 186 783,00 тыс. рублей; 2023 год – 395 665,50 тыс. рублей; 2024 год – 710 137,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>бюджет Республики Крым – 1 234 783,86 тыс. рублей: 2021 год – 160 133,54 тыс. рублей; 2022 год – 121 641,99 тыс. рублей; 2023 год – 155 185,55 тыс. рублей; 2024 год – 290 357,98 тыс. рублей; 2025 год – 253 732,40 тыс. рублей; 2026 год – 253 732,40 тыс. рублей</p>
<p>Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1</p>	<p>Достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 250 820,2 млн руб. в 2026 году; увеличение объема инвестиций в основной капитал до 132,0 тыс. руб. на душу населения; повышение позиции в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации - не ниже 16 места; увеличение количества заключенных АО «Корпорация развития Республики Крым» соглашений о сопровождении инвестиционных проектов на территории Республики Крым до 260 соглашений; увеличение количества инвестиционных проектов, реализуемых участниками свободной экономической зоны, до 1360 ед.;</p> <p>увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 165,5 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;</p>

	<p>увеличение количества мероприятий, в рамках которых представлен экономический и инвестиционный потенциал Республики Крым, до 18 мероприятий ежегодно;</p> <p>1 действующий индустриальный парк;</p> <p>прирост (неснижение) объема выручки ООО «Джанкойский машиностроительный завод» по сравнению с 2021 годом;</p> <p>организация и проведение Ялтинского международного экономического форума;</p> <p>индекс выпуска товаров и услуг по базовым видам экономической деятельности составит 101,4% в 2026 году</p>
--	--

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи и показатели (индикаторы) реализации подпрограммы 1, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы 1, сроки ее реализации»:

абзацы:

«достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 358 100,0 млн руб. в 2026 году;

увеличение объема инвестиций в основной капитал до 186,5 тыс. руб. на душу населения;»

заменить абзацами следующего содержания:

«достижение объема инвестиций в основной капитал в сумме 250 820,2 млн руб. в 2026 году;

увеличение объема инвестиций в основной капитал до 132,0 тыс. руб. на душу населения;»;

абзац:

«увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 153,3 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;»

заменить абзацем следующего содержания:

«увеличение удельных капитальных вложений, осуществленных участниками свободной экономической зоны, до 165,5 млн руб. на одного участника свободной экономической зоны в 2026 году;»;

абзац:

«2 действующих индустриальных парка;»

заменить абзацем следующего содержания:

«1 действующий индустриальный парк;»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

абзац:

«Объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2026 годах составляет 2 286 217,73 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«Объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2026 годах составляет 2 563 332,36 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 1 003 879,00 тыс. рублей;

2024 год – 270 352,40 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 550 851,05 тыс. рублей;

2024 год – 1 000 494,98 тыс. рублей;»;

абзац:

«федеральный бюджет – 1 062 413,00 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«федеральный бюджет – 1 328 548,50 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 823 165,50 тыс. рублей;

2024 год – 16 501,50 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 395 665,50 тыс. рублей;

2024 год – 710 137,00 тыс. рублей;»;

абзац:

«бюджет Республики Крым – 1 223 804,73 тыс. рублей:»

заменить абзацем следующего содержания:

«бюджет Республики Крым – 1 234 783,86 тыс. рублей:»;

абзацы:

«2023 год – 180 713,50 тыс. рублей;

2024 год – 253 850,90 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 155 185,55 тыс. рублей;

2024 год – 290 357,98 тыс. рублей;»;

в подпрограмме 2 «Развитие предпринимательства и инновационной деятельности в Республике Крым» (далее - подпрограмма 2):

в паспорте подпрограммы 2:

строку:

<p>Объем и источники финансирования подпрограммы 2</p>	<p>Объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2026 годах составляет 1 438 366,76 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 542 044,50 тыс. рублей; 2022 год – 288 878,34 тыс. рублей; 2023 год – 195 613,90 тыс. рублей; 2024 год – 200 652,18 тыс. рублей; 2025 год – 105 588,92 тыс. рублей; 2026 год – 105 588,92 тыс. рублей,</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 811 892,90 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 469 917,00 тыс. рублей; 2022 год – 125 441,60 тыс. рублей; 2023 год – 121 146,70 тыс. рублей; 2024 год – 95 387,60 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>бюджет Республики Крым – 626 473,86 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 72 127,50 тыс. рублей; 2022 год – 163 436,74 тыс. рублей; 2023 год – 74 467,20 тыс. рублей; 2024 год – 105 264,58 тыс. рублей; 2025 год – 105 588,92 тыс. рублей; 2026 год – 105 588,92 тыс. рублей</p>
--	--

заменить строкой следующего содержания:

<p>Объем и источники финансирования подпрограммы 2</p>	<p>Объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2026 годах составляет 1 451 013,04 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 542 044,50 тыс. рублей; 2022 год – 288 878,34 тыс. рублей; 2023 год – 208 260,76 тыс. рублей; 2024 год – 200 651,60 тыс. рублей; 2025 год – 105 588,92 тыс. рублей; 2026 год – 105 588,92 тыс. рублей,</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 834 699,50 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2021 год – 469 917,00 тыс. рублей; 2022 год – 125 441,60 тыс. рублей;</p>
--	---

	2023 год – 143 953,30 тыс. рублей; 2024 год – 95 387,60 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; бюджет Республики Крым – 616 313,54 тыс. рублей, в том числе: 2021 год – 72 127,50 тыс. рублей; 2022 год – 163 436,74 тыс. рублей; 2023 год – 64 307,46 тыс. рублей; 2024 год – 105 264,00 тыс. рублей; 2025 год – 105 588,92 тыс. рублей; 2026 год – 105 588,92 тыс. рублей
--	--

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

абзац:

«Объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2026 годах составляет 1 438 366,76 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«Объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2026 годах составляет 1 451 013,04 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 195 613,90 тыс. рублей;
 2024 год – 200 652,18 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 208 260,76 тыс. рублей;
 2024 год – 200 651,60 тыс. рублей;»;

абзац:

«федеральный бюджет – 811 892,90 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«федеральный бюджет – 834 699,50 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац:

«2023 год – 121 146,70 тыс. рублей;»

заменить абзацем следующего содержания:

«2023 год – 143 953,30 тыс. рублей;»;

абзац:

«бюджет Республики Крым – 626 473,86 тыс. рублей, в том числе:»

заменить абзацем следующего содержания:

«бюджет Республики Крым – 616 313,54 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы:

«2023 год – 74 467,20 тыс. рублей;

2024 год – 105 264,58 тыс. рублей;»

заменить абзацами следующего содержания:

«2023 год – 64 307,46 тыс. рублей;

2024 год – 105 264,00 тыс. рублей;»;

в приложении 1 к Государственной программе:

строки:

1.1	Инвестиции в основной капитал	млн руб.	199821,0	170074,8	225321,0	205489,1	248078,8	297798,8	355786,1	358100,0	СП-3.1.1
1.1.1	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения	тыс. руб.	-	-	-	-	129,1	155,1	185,3	186,5	СП-3.1.6

заменить строками следующего содержания:

1.1	Инвестиции в основной капитал	млн руб.	199821,0	170074,8	225321,0	205489,1	215134,0	226536,1	238596,9	250820,2	СП-3.1.1
1.1.1	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения	тыс. руб.	-	-	-	-	112,4	118,68	125,29	132,00	СП-3.1.6

строку:

1.4.1	Удельные капитальные вложения, осуществленные участниками свободной экономической зоны, на одного	млн руб.	-	-	105,1	112,7	136,8	135,9	138,3	153,3	СП-2.5.1 СП-3.1.1 СП-3.1.5
-------	---	----------	---	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----------------------------------

	участника свободной экономической зоны <*>											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

заменить строкой следующего содержания:

1.4.1	Удельные капитальные вложения, осуществленные участниками свободной экономической зоны, на одного участника свободной экономической зоны <*>	млн руб.	-	-	105,1	112,7	154,6	155,1	159,0	165,5	СП-2.5.1 СП-3.1.1 СП-3.1.5
-------	--	----------	---	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----------------------------------

строку:

4.2	Количество предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект «Производительность труда» через получение адресной поддержки <*>	ед.	11	21	24	30	36	42	-	-	
-----	--	-----	----	----	----	----	----	----	---	---	--

заменить строкой следующего содержания:

4.2	Количество предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект «Производительность труда» через получение адресной поддержки <*>	ед.	11	21	24	30	35	45	-	-	
-----	--	-----	----	----	----	----	----	----	---	---	--

приложение 4 к Государственной программе изложить в новой редакции (прилагается).

**Председатель Совета министров
Республики Крым**



Ю. ГОЦАНЮК

	АО «Корпорация развития Республики Крым»	инновационной деятельности	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Республики Крым	96 200,00	95 776,08	117 035,20	103 023,48	103 023,48	103 023,48	618 081,72
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие 6	Министерство экономического развития Республики Крым, Министерство строительства и архитектуры Республики Крым (главный распорядитель бюджетных средств)	Мероприятия по созданию индустриальных парков, в том числе:	всего	37 856,00	196 614,00	416 490,00	747 512,58	0,00	0,00	1 398 472,58
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:							
			федеральный бюджет	35 963,00	186 783,00	395 665,50	710 137,00	0,00	0,00	1 328 548,50
			бюджет Республики Крым	1 893,00	9 831,00	20 824,50	37 375,58	0,00	0,00	69 924,08
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятие 6.1	Министерство экономического развития Республики Крым, Министерство строительства и архитектуры Республики Крым (главный распорядитель бюджетных средств)	Индустриальный парк «Феодосия», Республика Крым	всего	30 856,00	196 614,00	416 490,00	731 142,58	0,00	0,00	1 375 102,58
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:							
			федеральный бюджет	29 313,00	186 783,00	395 665,50	694 585,50	0,00	0,00	1 306 347,00
			бюджет Республики Крым	1 543,00	9 831,00	20 824,50	36 557,08	0,00	0,00	68 755,58
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			всего	7 000,00	0,00	0,00	16 370,00	0,00	0,00	23 370,00

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Подпрограмма 2	Министерство экономического развития Республики Крым	«Развитие предпринимательства и инновационной деятельности в Республике Крым»	всего	542 044,50	288 878,34	208 260,76	200 651,60	105 588,92	105 588,92	1 451 013,04	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	469 917,00	125 441,60	143 953,30	95 387,60	0,00	0,00	834 699,50	
			бюджет Республики Крым	72 127,50	163 436,74	64 307,46	105 264,00	105 588,92	105 588,92	616 313,54	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Основное мероприятие 1	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предпринимательства», МКК «Фонд микрофинансирования предпринимательства Республики Крым», АО «Крымский гарантийный фонд»	Развитие региональной инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности	всего	65 990,87	161 479,65	62 233,39	102 800,49	104 088,92	104 088,92	600 682,24	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			бюджет Республики Крым	65 990,87	161 479,65	62 233,39	102 800,49	104 088,92	104 088,92	600 682,24	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			всего	56 334,85	52 417,05	56 876,97	51 255,50	51 255,50	51 255,50	319 395,37	

	фонд поддержки предпринимательства»		бюджет Республики Крым	556,02	481,27	256,42	429,28	425,81	425,81	2 574,61	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Основное мероприятие 2	Министерство экономического развития Республики Крым	Реализация мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства	всего	1 390,00	690,00	620,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	7 200,00	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Республики Крым	1 390,00	690,00	620,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	7 200,00	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятие 2.1	Министерство экономического развития Республики Крым	Реализация мероприятий по внедрению стандарта конкуренции в Республике Крым	всего	1 390,00	690,00	620,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	7 200,00	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Республики Крым	1 390,00	690,00	620,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	7 200,00	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			всего	4 749,19	11 109,70	16 061,21	16 061,21	0,00	0,00	47 981,31	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Основное мероприятие 4	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предпринимательства»	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»	всего	39 666,46	63 733,43	52 796,06	55 577,58	0,00	0,00	211 773,53	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	39 269,80	63 096,10	52 268,10	55 021,80	0,00	0,00	209 655,80	
			бюджет Республики Крым	396,66	637,33	527,96	555,78	0,00	0,00	2 117,73	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 4.1	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предпринимательства»	Предоставление грантов в форме субсидий социальным предприятиям и молодым предпринимателям	всего	20 202,02	49 002,53	28 707,88	30 992,32	0,00	0,00	128 904,75	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	20 000,00	48 512,50	28 420,80	30 682,40	0,00	0,00	127 615,70	
			бюджет Республики Крым	202,02	490,03	287,08	309,92	0,00	0,00	1 289,05	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 4.2	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный	Поддержка физических лиц, начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства	всего	19 464,44	14 730,91	24 088,18	24 585,25	0,00	0,00	82 868,78	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	19 269,80	14 583,60	23 847,30	24 339,40	0,00	0,00	82 040,10	

	фонд поддержки предпринимательства»		бюджет Республики Крым	194,64	147,31	240,88	245,85	0,00	0,00	828,68	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 4.2.1	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предпринимательства»	Развитие центра инноваций социальной сферы	всего	7 847,88	1 530,45	3 886,16	4 383,23	0,00	0,00	17 647,72	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	7 769,40	1 515,15	3 847,30	4 339,40	0,00	0,00	17 471,25	
			бюджет Республики Крым	78,48	15,30	38,86	43,83	0,00	0,00	176,47	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 4.2.2	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предпринимательства»	Развитие центра поддержки предпринимательства	всего	8 586,26	10 139,55	12 121,21	12 121,21	0,00	0,00	42 968,23	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	8 500,40	10 038,15	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	42 538,55	
			бюджет Республики Крым	85,86	101,40	121,21	121,21	0,00	0,00	429,68	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			всего	2 020,20	2 040,61	5 050,51	5 050,51	0,00	0,00	14 161,83	

	ния предприниматель ства Республики Крым», АО «Крымский гарантийный фонд»		внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 5.1	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предприниматель ства»	Комплексная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства	всего	24 798,99	25 387,07	48 270,40	0,00	0,00	0,00	98 456,47	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	24 551,00	25 133,20	47 787,70	0,00	0,00	0,00	97 471,90	
			бюджет Республики Крым	247,99	253,87	482,70	0,00	0,00	0,00	984,57	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 5.1.1	Министерство экономического развития Республики Крым, НО «Крымский государственный фонд поддержки предприниматель ства»	Развитие центра поддержки предпринимательства	всего	10 657,58	10 101,60	20 202,02	0,00	0,00	0,00	40 961,20	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	10 551,00	10 000,58	20 000,00	0,00	0,00	0,00	40 551,58	
			бюджет Республики Крым	106,58	101,02	202,02	0,00	0,00	0,00	409,62	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			всего	10 101,01	10 194,06	18 961,72	0,00	0,00	0,00	39 256,79	

		возобновление их деятельности									
Основное мероприятие 7	Министерство экономического развития Республики Крым, органы местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым	Оказание государственной поддержки субъектам предпринимательской деятельности, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавшим в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, на восстановление и (или) поддержание предпринимательской деятельности	всего			3 567,37				3 567,37	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет			3 531,70					3 531,70
			бюджет Республики Крым			35,67					35,67
			местные бюджеты			0,00					0,00
			внебюджетные средства			0,00				0,00	
Мероприятие 7.1	Министерство экономического развития Республики Крым, органы местного самоуправления муниципальных образований в	Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на осуществление мероприятий по оказанию государственной поддержки субъектам	всего			3 567,37				3 567,37	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет			3 531,70					3 531,70
			бюджет Республики Крым			35,67				35,67	

	Республике Крым	предпринимательской деятельности, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавшим в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, на восстановление и (или) поддержание предпринимательской деятельности	местные бюджеты			0,00				0,00
			внебюджетные средства			0,00				0,00
Подпрограмма 3	Министерство экономического развития Республики Крым	«Поддержка и стимулирование экспорта Республики Крым»	всего	63 088,22	46 351,46	36 830,69	36 317,51	18 813,06	18 813,06	220 214,00
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:							
			федеральный бюджет	44 553,00	27 164,50	19 018,90	17 329,40	0,00	0,00	108 065,80
			бюджет Республики Крым	18 535,22	19 186,96	17 811,79	18 988,11	18 813,06	18 813,06	112 148,20
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			всего	18 085,19	18 912,57	17 619,68	18 813,06	18 813,06	18 813,06	111 056,62

	центр поддержки экспорта»	инструментов развития экспорта	бюджет Республики Крым	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятие 2.5	Министерство экономического развития Республики Крым, АНО «Южный региональный центр поддержки экспорта»	Популяризация экспорта в Республике Крым	всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:							
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Республики Крым	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятие 2.6	Министерство экономического развития Республики Крым, АНО «Южный региональный центр поддержки экспорта»	Презентация продукции, произведенной в Республике Крым, за рубежом, в том числе освещение информации о региональных экспортёрах, товарах и услугах посредством средств массовой информации за рубежом и сети «Интернет»	всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:							
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Республики Крым	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			всего	45 003,03	27 438,89	19 211,01	17 504,44	0,00	0,00	109 157,37

		программных документов	бюджет Республики Крым	56,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,50	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 1.3.	Министерство экономического развития Республики Крым	Мероприятия по вопросам стратегического планирования, социально-экономического развития, а также участие в них	всего	300,79	1 965,75	3 399,24	1 946,18	1 946,18	1 946,18	11 504,32	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Республики Крым	300,79	1 965,75	3 399,24	1 946,18	1 946,18	1 946,18	11 504,32	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Основное мероприятие 2	Министерство экономического развития Республики Крым	Руководство и управление в сфере экономического развития Республики Крым	всего	96 473,68	98 921,45	112 719,40	101 858,70	101 858,70	101 858,70	613 690,63	
			в т.ч. по отдельным источникам финансирования:								
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			бюджет Республики Крым	96 473,68	98 921,45	112 719,40	101 858,70	101 858,70	101 858,70	613 690,63	
			местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			всего	232,00	254,27	258,74	260,00	260,00	260,00	1 525,01	

